
                    Obecní úřad Libníč – Obec Libníč                                                email: obec@libnic.cz 
                    Libníč 85, 373 71 Libníč                                                                 tel.: +420724 164 288 
                    www.libnic.cz                                                                                               IČ: 00581445 
 

 
 Zápis 

 

z 21. zasedání zastupitelstva obce Libníč, konaného dne 18. 01. 2021 
 

Přítomni: Petr Uhlíř, Daniel Průša, Milan Pouzar, Jášová Zdenka, Petr Klabouch 
Omluven: Josef Štícha 
Neomluven: 0 
 
 V 18:00 hodin – zastupitelstvo zahájil starosta Petr Uhlíř. Přivítal 4 občany z řad veřejnosti. Starosta 
obce konstatoval, že na zasedání je přítomno, dle prezenční listiny, 6 členů zastupitelstva a 
zastupitelstvo je usnášení schopné. 
 
Starosta obce Petr Uhlíř navrhl zapisovatele Denisu Tischlerovou. Jako ověřovatelé se nabídla Zdenka 
Jášová a Milan Pouzar. 
Návrh usnesení 
ZO jmenují zapisovatelem Denisu Tischlerovou a ověřovateli zápisu Zdenku Jášovou a Milana 
Pouzara. 
hlasování 
PRO – 6  PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení č. 1 bylo přijato 
 
Starosta obce Petr Uhlíř navrhl zastupitelům obce program 21. zasedání ZO. Zastupitel Pouzar navrhl, 
aby se schválila smlouva o budoucí darovací smlouvě, která byla zastupitelům zaslána dnes 
18.1.2021. Zastupitelé se shodli, že smlouvu schválí na dalším ZO, smlouvu nemají zastupitelé 
prostudovanou.  
 
Návrh sjednoceného programu: 
1. Kontrola dodržení úkolů z 20. zasedání ZO 
2. Podání žádosti o dotaci Jčk– Podpora venkovských prodejen 
3. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Libníč Městská charita ČB 
4. Žádost o poskytnutí dotace Jčk – hasičské vozidlo 
5. Směrnice pro výplatu náhrad 2021 
6. Rozpočtové opatření č. 11 
7. Různé – vyhláška – odpady, vklad na katastr – Dexet s.r.o. 
8. Diskuze 
 
Návrh usnesení 
ZO schvaluje program 21. zasedání. 
hlasování 
PRO –  6 PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení č. 2 bylo přijato 
 
1. Kontrola dodržení úkolů z 20. zasedání ZO 
Úkoly byly dodrženy a splněny. 
 
2. Podání žádosti o dotaci Jčk– Podpora venkovských prodejen 



                    Obecní úřad Libníč – Obec Libníč                                                email: obec@libnic.cz 
                    Libníč 85, 373 71 Libníč                                                                 tel.: +420724 164 288 
                    www.libnic.cz                                                                                               IČ: 00581445 
 
Místostarosta informoval zastupitele, že v obecní prodejně není dostačující kotel pro vytápění, kotel 
je staršího data, který není úsporný a není povolen. Z těchto důvodu bychom podali žádost o 
poskytnutí dotace na kotel do programu Jihočeského kraje – Podpora venkovských prodejen. Náklady 
na nový kotel vč. připojení jsou cca 65.000Kč. Byly poptány 4 firmy a byla vybrána nejlevnější 
varianta. Požadovaná dotace od JČK je ve výši 45 653Kč tj. 70% a spoluúčast obce cca 19565 Kč tj. 
30%. Žádost bude podána do 22.1.2021. 
Návrh usnesení 
ZO schvaluje podání žádosti o poskytnutí investiční dotace Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Podpora venkovských prodejen v Jihočeském kraji na nákup a montáž nového plynového 
kotle do prodejny v Libníči č.p. 86 a ZO souhlasí se spolufinancováním obce Libníč ve výši min. 30%. 
hlasování 
PRO –  6  PROTI – 0 ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení č. 3 bylo přijato 
 
3. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Libníč Městská charita ČB  
Starosta předložil zastupitelům žádost o poskytnutí dotace pro Městskou charitu ČB, která by byla 
určena na kofinancování pečovatelské služby Městské charity České Budějovice. V žádosti není 
uvedena konkrétní částka dotace. Městská charita ČB žádá o finanční prostředky poprvé. 
Návrh usnesení 
ZO schvaluje dotaci na rok 2021 pro Městskou charitu České Budějovice ve výši 1.000Kč. 
hlasování 
PRO –  0  PROTI – 4 (Klimeš, Pouzar, Klabouch, Průša)    ZDRŽEL SE – 1 (Jášová, Uhlíř) 
Usnesení nebylo přijato 
 
4. Žádost o poskytnutí dotace Jčk – hasičské vozidlo 
Starosta informoval zastupitele o vyhlášení dotace z Jčk investiční dotace pro jednotky sboru 
dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje na pořízení nového automobilu DA. Pořizovací cena 
automobilu bude cca 1.000.000 Kč. Starosta hasičů p. Jirkovský sdělil, že cílem projektu je zvýšení 
akceschopnosti zásahové jednotky SDH obce Libníč. Požadovaná dotace z rozpočtu JčK - 300.000 Kč. 
Finanční zdroje máme zajištěné příspěvek ministerstva vnitra GŘ HZS ČR – 450.000 Kč, spoluúčast 
obce Libníč 260.000 Kč. Zastupitel Pouzar se dotazuje, v případě, že obec nedostane finanční 
prostředky z dotace ve výši 750.000Kč, zda projekt bude dál pokračovat. P. Jirkovský vysvětlil postup 
žádosti o dotaci, pokud bychom dotaci nedostali, tak nákup vozu neproběhne. Vzhledem k tomu, že 
žádosti o dotaci jsou na sebe navázané, tak pravděpodobnost, že dotaci nedostaneme, tak je 
minimální. Výběrové řízení a nákup vozu je až to poslední.  
Návrh usnesení 
ZO schvaluje podání žádosti o poskytnutí investiční dotace pro jednotky sboru dobrovolných hasičů 
obcí Jihočeského kraje na pořízení nového automobilu DA a ZO souhlasí se spolufinancováním obce 
Libníč min. ve výši 30% maximálně 260.000Kč.  
Hlasování 
PRO –  5   PROTI – 0 ZDRŽEL SE –  1 (Pouzar) 
Usnesení č. 4 bylo přijato 
 
5. Směrnice pro výplatu náhrad 2021 
Starosta předložil zastupitelům směrnici pro výplatu náhrad 2021. Nikdo ze zastupitelům se 
nevyjádřil. 
Návrh usnesení 
ZO schvaluje směrnici pro výplatu náhrad 2021 s účinností od 1.1.2021. 
hlasování 



                    Obecní úřad Libníč – Obec Libníč                                                email: obec@libnic.cz 
                    Libníč 85, 373 71 Libníč                                                                 tel.: +420724 164 288 
                    www.libnic.cz                                                                                               IČ: 00581445 
 
PRO –  6  PROTI – 0 ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení č. 5 bylo přijato 
 
6. Rozpočtové opatření č. 11 
Starosta předložil zastupitelům rozpočtové opatření č. 11. Mezi zastupiteli neproběhla diskuze. 
Návrh usnesení 
ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 11. 
hlasování 
PRO –  6   PROTI – 0 ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení č. 6 bylo přijato 
 
7. Různé 
OZV 1/2021 
Starosta předložil zastupitelům změnou OZV 1/2021 kterou se mění OZV 02/2020 o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění a odstraňování komunálních odpadů. 
Změnová vyhláška je potřeba z důvodu, že vyhláška, která byla schválena 7.12.2021 v ZO, tak byla 
v rozporu se zákonem a ustavením. Změnová vyhláška nemá vliv na úhradu poplatků za odpad, jde 
spíše jen o formulaci textu, aby vše bylo v souladu se zákonem. Zastupitelé se k OZV nevyjádřili. 
Návrh usnesení 
ZO schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění a odstraňování komunálních odpadů s účinností patnáctým 
dnem po dni vyhlášení.  
hlasování 
PRO –  6   PROTI – 0 ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení č. 7 bylo přijato 
 
Návrh na vklad Katastrální úřad Jčk 
Starosta informuje zastupitele ohledně návrhu na vklad na základě smlouvy o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě mezi obcí Libníč a firmou Dexet s.r.o. k parc. č. 483/2 a 483/7 v k.ú. Libníč. Zastupitelé 
se k návrhu nevyjádřili.  
Návrh usnesení 
ZO schvaluje návrh na vklad do katastru nemovitostí pro zřízení služebnosti inženýrské sítě na parc. č. 
483/2 a 483/7 v k. ú, mezi povinným Dexet s.r.o. a oprávněným Obec Libníč. 
PRO –  6   PROTI – 0 ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení č. 8 bylo přijato 
 
8. Diskuze 
Vepřín – zastupitel Pouzar se dotazuje na aktuální situaci kolem vepřína, v jaké je to nyní fázi. 
Starosta sdělil, že nyní se ještě upravuje smlouva – musí se doplnit do smlouvy ještě jedno VB. Až 
bude smlouva hotová, bude smlouva zaslána zastupitelům a poté předána ke schválení na ZO.  
 
Zimní údržba – zastupitel Klabouch se dotazuje, zda máme smlouvu s firmou Bětatrans s.r.o., 
dotazuje se z důvodu, že viděl starostu, jak autem prohrnuje obec. Starosta sděluje, že to dělal 
z důvodu, že v ten den napadlo velké množství sněhu a vzhledem k tomu, že měl zapřáhnuté za 
autem nářadí na odhrnutí sněhu, tak projel rovnou celou obec. Firma Bětatrans s.r.o. funguje. 
 
Ukončení ZO v 18:22 hodin 
 
Zápis byl vyhotoven dne 18. 01. 2021 



                    Obecní úřad Libníč – Obec Libníč                                                email: obec@libnic.cz 
                    Libníč 85, 373 71 Libníč                                                                 tel.: +420724 164 288 
                    www.libnic.cz                                                                                               IČ: 00581445 
 
 
Zapisovatel   Denisa Tischlerová   ………………………… 
 
 
Ověřovatel   Zdenka Jášová  ………………………… 
    
   Milan Pouzar  ..………………………. 
 
Starosta obce  Petr Uhlíř  …………………………. 
 
Razítko obce 
 


